
 

 

RETIFICAÇÃO À PORTARIA Nº 004/PRÓ-ADM/2022 

 

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Comunitária da Região de Chapecó (Unochapecó), Prof. 

José Alexandre De Toni, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando a prorrogação do resultado 

da Portaria Nº 004/PRÓ-ADM/2022,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Retificar a Homologação do resultado do Processo de Manutenção de Bolsas de Estudo da Lei 

Federal, Integrais, Parciais, Licenciatura e Modalidade Licenciatura Própria em 2022/1 conforme Portaria Nº 

004/PRÓ-ADM/2022, sendo excluídos da relação de homologação os estudantes listados abaixo: 

 

Curso (Matriz) Matrícula Nome % Valor (R$) 

Intercultural em Pedagogia 
(licenciatura) (1355) 

201620579 Maeli Jagmu Palhano Rodrigues 100% R$ 661,44 

Intercultural em Pedagogia 
(licenciatura) (1355) 

201917866 Shaiane Lopes Belino 100% R$ 1.773,66 

Intercultural em Letras - Língua 
Portuguesa e Língua Kaigang e 
Respectivas Literaturas 
(licenciatura) (1354)  

201918196 Jucilene Goncalves  100% R$ 1942,58 

Fisioterapia (1027)  201711093 Eduarda Gugel Casa  50% R$ 365,12 

Design - Bacharelado (1095)  202010423 Gabriel Richter Hagemann  50% R$649,44 

Ciências Econômicas (1098)  201714233 Lucas Levandoski  50% R$ 464,67 

Administração (1096)  202016109 Luziane Pavao Pinheiro  50% R$ 73,58 

Engenharia de Produção (1022)  202010590 Natana Jacoby  50% R$ 482,94 

Engenharia Química (1094)  201519721 Stephany Letícia Nhoatto 50% R$ 663,59 

Engenharia Mecânica (1025)  201412729 Yuri Centofante  50% R$ 1282,41 



 

 

Pedagogia (1033)  201521348 Jessica Maiara Meirelles Nunes  50% R$ 329,52 

Educação Física (1017)  
201911295
  

Luisa Tomasini Schwantz  50% R$ 403,45 

Engenharia Química (1024)  201522734 Viviane Lazzari Saquet  100% R$ 973,48 

Engenharia Química (1024)  201522992 Ellen Taíne Schneider Shverz  100% R$ 973,48 

Engenharia Química (1024)  201614269 Aymee Jadh Menezes de Lara  100% R$ 431,60 

Engenharia Civil (1019)  201614450 Daniela Tamara Fileski  100% R$ 754,40 

Engenharia Civil (1019)  201615538 Nelson de Almeida  100% R$ 1.508,8 

Sistemas de Informação (1036)  201621808 Luiz Vitor Karpinski 100% R$ 276,14 

Educação Física (1017)  201717131 Marcos Mariano da Veiga  100% R$ 484,13 

 

Art. 2º Permanecem inalterados e em vigor os demais itens da Portaria Nº 004/PRÓ-ADM/2022. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

Publique-se. 

 

Chapecó (SC), 23 de março de 2022. 

 


		2022-03-23T17:29:26-0300




